
ZARZĄDZENIE NR 52/2022 
BURMISTRZA BORKU WLKP. 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie przedstawienia sprawozdania z wykonania planu finansowego instytucji kultury: Miejsko-
Gminnego Ośrodka Kultury w Borku Wlkp za 2021 rok 

Na podstawie art.30 ust. 2  pkt 4 oraz art.61 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art.267 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych ( Dz.U. z 2021 r. poz. 305 z poźn. zm.) zarządzam, co następuje :  

§ 1. 1. Przyjmuję sprawozdanie z wykonania planu finansowego instytucji kultury: Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury w Borku Wlkp. za 2021 r.  

2. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Sprawozdanie podlega przedłożeniu Radzie Miejskiej Borku Wlkp. 

§ 3. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Borku Wlkp. 
 
 

mgr Marek Rożek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7ED43205-6516-44C1-B099-D279355222E9. Podpisany Strona 1



Page 1

Plan 2021 Wykonanie %

PRZYCHODY

Dotacja organizatora 91,43

Darowizny 0,00 800,00 0,00

Przychody z działalności kulturalnej 0,00 0,00

Pozostałe przychody 0,00 950,00 0,00

Przychody finansowe 100,00 35,22 35,22

Razem 92,89

KOSZTY

Zużycie materiałów i energii 80,21

Usługi pozostałe 98,11

Wynagrodzenia 96,94

Wynagrodzenia bezosobowe 60,00

76,70

Podatki i opłaty 671,58 32,76

Pozostałe koszty 242,36 9,69

Razem 91,22

ROZLICZENIE

Środki obrotowe na początek roku
Należności z 2020 r.

Zobowiązania z 2020 r. 500,00 0,00

PRZYCHODY 92,89

KOSZTY 91,22
Finansowanie inwestycji

należności 600,00

zobowiązania

150,00

                                        Wykonanie Planu Finansowego                                       
                Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Borku Wlkp.  za 2021 rok.

840 400,00 768 366,56

10 580,00

840 500,00 780 731,78

128 500,00 103 072,47

165 600,00 162 473,73

430 500,00 417 328,28

5 000,00 3 000,00

Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia na rzecz 
pracowników 

117 700,00 90 278,14

2 050,00

2 500,00

851 850,00 777 066,56

12 000,00 67 750,20
3 000,00

840 500,00 780 731,78

851 850,00 777 066,56
13 684,50

5 700,00

Stan środków na koniec okresu (kasa i 
rachunek bankowy)

65 830,92

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7ED43205-6516-44C1-B099-D279355222E9. Podpisany Strona 1



Page 2

Układ zadaniowy przychodów i kosztów

PRZYCHODY
Plan 2021 Wykonanie %

Dotacja podmiotowa z budżetu gminy 91,43

Dotacja „Dziecko” 0,00 0,00 0,00

Darowizny 0,00 800,00 0,00

Zwrot / umorzenie składek ZUS 0,00 0,00 0,00

Odpłatność za usługi kulturalne 0,00 0,00

WPŁYWY Z BILETÓW 0,00 930,00 0,00

Warsztaty artystyczne 0,00 930,00 0,00

WPŁYWY Z SEKCJI 0,00 0,00

Zajęcia taneczne 0,00 0,00

Gitara 0,00 925,00 0,00

Zajęcia gimnastyczne 0,00 0,00

Wpływy z usług 0,00 950,00 0,00

Wystrój lokali wyborczych-OBSŁ. MUZYCZNA IMPREZ 0,00 250,00 0,00

Wynajem sali i sprzętu 0,00 700,00 0,00

Odsetki 100,00 35,22 35,22

Razem 92,89

840 400,00 768 366,56

10 580,00

9 650,00

5 110,00

3 615,00

840 500,00 780 731,78

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7ED43205-6516-44C1-B099-D279355222E9. Podpisany Strona 2



Page 3

 

KOSZTY
Plan 2021 Wykonanie %

Zatrudnienie pracowników 92,49
Wynagrodzenia osobowe pracowników 97,92

Wynagrodzenia bezosobowe 60,00

Składka na ubezpieczenia społeczne 84,89

Składka na Fundusz Pracy 81,08

PPK 0,00 0,00

Świadczenia na rzecz pracowników okulary 66,67

Odpis na ZFŚŚ 83,68

Zakup usług zdrowotnych /obowiązkowe szkolenia BHP 700,00 590,00 84,29

BHP pracowników ( Koszulki i woda) 96,50

Szkolenia 825,00 23,57

Podróże służbowe 242,36 9,69

Utrzymanie budynku i sprzętu 90,97
Dzierżawa budynku 100,00

Energia 99,83

Wyposażenie 43,39

Środki czystości, higieniczne, nasadzenia 99,62

Wywóz nieczystości ,usł. Pralnicze, ozon 99,85

Materiały gospodarcze (żarówki itd.) 96,26

Zakup usług remontowych i modernizacyjnych 99,68

Ubezpieczenie mienia i ochrona 500,00 235,00 47,00

Przeglądy i serwisy 98,60

Opłata za śmieci 0,00 0,00

Eksploatacja samochodu 94,90

Paliwo 941,47 94,15

Części do samochodu 99,58

Naprawa samochodu 600,00 534,61 89,10

Ubezpieczenie 500,00 414,00 82,80

Przeglądy i opłaty 0,00 0,00 0,00

Opłata ewidencyjna wymiana dowodu rej. 0,00 0,00 0,00
Koszty bieżące działalności 74,57
Materiały biurowe 99,59

Materiały inne – antyramy 200,00 0,00 0,00

Art. Na reprezentacje 800,00 210,00 26,25

Opłata za telefon 67,18

Opłata za internet 800,00 449,90 56,24

Opłaty bankowe 100,00 0,00 0,00

Opłaty pocztowe i kurierskie 766,55 51,10

Inne (oprogramowania,licencje, pieczątki, druki, opłaty, ksero dzierżawa,ABI ) 88,30

Opłata 50,00 0,00 0,00

Koszty działalności statutowej 93,39
Przedsięwzięcia kulturalne – działalność bezpośrednia i zdalna 97,03
Materiały promocyjne – okolicznościowe 93,86

Edukacja Artystyczna – organizacja sekcji 77,83
Kółko plastyczne 67,81

Sekcje: taneczna i gimnastyki 69,18
Zadania dot. upowszechniania sportu 0,00
Sekcja wokalna i gitary 64,80

Ludowe i Śpiewacze Zespoły Amatorskie  - Kluby 22,17
Zespół Ludowy Studzianna 0,00 0,00
Koło Śpiewacze Jutrzenka 0,00 0,00

Zespół Regionalny Borkowiacy 44,29

Klub Seniora 500,00 0,00 0,00
Zespół Retro PZEiR 445,43 35,79

Działalność kulturalno-środowiskowa 500,00 45,45

Związek Kombatantów RP 100,00 0,00 0,00

Koło Gospodyń Wiejskich Borek 500,00 500,00 100,00

Klub Hodowców Gołębi Rasowych 500,00 0,00 0,00

Razem 91,22

Sporządził: Hanna Gruchot-Nowacka

Zatwierdził: Justyna Chojnacka

535 200,00 494 997,78
410 000,00 401 477,28

5 000,00 3 000,00

77 000,00 65 363,96

11 000,00 8 918,73

8 000,00

1 500,00 1 000,00

14 500,00 12 132,94

1 500,00 1 447,51

3 500,00

2 500,00

172 400,00 156 829,01
12 000,00 12 000,00

45 000,00 44 925,02

24 400,00 10 587,46

3 800,00 3 785,44

2 600,00 2 596,06

2 100,00 2 021,47

75 500,00 75 255,77

5 500,00 5 422,79

1 000,00

4 300,00 4 080,79

1 000,00

2 200,00 2 190,71

13 850,00 10 328,59
2 000,00 1 991,79

2 400,00 1 612,29

1 500,00

6 000,00 5 298,06

116 000,00 108 334,96
89 000,00 86 358,85

6 000,00 5 631,88
21 000,00 16 344,23

2 000,00 1 356,23

5 000,00 3 459,00
10 000,00 8 937,00

4 000,00 2 592,00

9 000,00 1 995,43
1 000,00
1 000,00
3 500,00 1 550,00

3 000,00

1 100,00

851 850,00 777 066,56

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7ED43205-6516-44C1-B099-D279355222E9. Podpisany Strona 3



Sprawozdanie z wykonania planu finansowego 
 Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Borku Wlkp. 

 za 2021 rok. 

Stan  środków  obrotowych  na  początek  roku  w  Instytucji  wynosił  67  750,20  zł.
Po stronie przychodów w  2021 roku wykonano 780 731,78 zł, co stanowi 92,89 %  planu.
Dotacja podmiotowa Organizatora na działalność Instytucji wyniosła 768 366,56 zł. 
Instytucja pozyskała także środki pieniężne min za: 

 wpływy z biletów na warsztaty – 930,00 zł,
 usługi  kulturalne  (organizacja  zajęć  tanecznych,  gimnastycznych,  artystycznych)  –

9 650,00 zł,
 najem i obsługę imprez – 950,00zł,
 z tytułu darowizn – 800,00zł,
 odsetki na rachunku bankowym – 35,22 zł.

             Po stronie kosztów wykonano 777 066,56 zł, co stanowi 91,22 % w stosunku do planu
i  ujęto  w  nich  koszty  zatrudnienia  pracowników  (wynagrodzenia,  pochodne  wynagrodzeń,
odpisy na ZFŚS, zakup usług zdrowotnych, szkoleń BHP), koszty utrzymania budynku i sprzętu
(dzierżawa  budynku,  koszty  energii  elektrycznej,  ogrzewania  gazowego,  zakup  środków
czystości, usług pralniczych, artykułów gospodarczych, wyposażenia (oświetlenia scenicznego,
doposażenia siłowni, krzeseł, leżaków, fotela biurowego, rolet), usług remontowych (naprawa
dachu, klimatyzacji, malowanie sceny i adaptacja pomieszczenia na łazienkę). Wydatki w tym
dziale to koszty przeglądów, serwisów i ubezpieczeń oraz wywozu śmieci i nieczystości. 
Koszty  utrzymania  i  eksploatacji  samochodu  stanowiły  m.in.  zakup  paliwa,  napraw,  opon
i  ubezpieczenia.
Instytucja  ponosi  koszty  bieżącej  działalności.  Są  to  wydatki  towarzyszące  działalności
podstawowej  w  szczególności:  opłaty  telekomunikacyjne,  pocztowe,  za  internet,  zakup
materiałów biurowych oraz artykułów związanych z reprezentacją Instytucji. 

Koszty  działalności  statutowej  Instytucji  stanowiły  głównie  wydatki  na  wielokierunkową
działalność w zakresie rozwoju i upowszechniania kultury oraz realizację konkretnych zadań
w tym zakresie.  Koszty ujęte  w dziale zawierają  wydatki   związane z obsługą działalności
statutowej, zakup materiałów i usług na organizację, promocję i przeprowadzenie przedsięwzięć
i imprez m.in.

 Ferie w sieci dla dzieci,
-  warsztat taneczny
- warsztat kulinarny
- warsztat plastyczny
- eksperymenty
- zgadywanki;

 Wirtualna laurka dla Babci i Dziadka;
 Karnawałowe drzewo przed M-GOK;
 Kultura w lodzie- selfie w modzie – plenerowa fotościanka;
 Zima w odwrocie, rymy na płocie – happening w parku;
 Radio ZZ Team – poranne audycje na żywo;
 Wielkie wyzwanie serdecznych życzeń nagrywanie – Dzień Kobiet;
 VII Gala Wielkanocnej Pisanki – warsztaty on-line;

- wiosenny koszyczek
-wielkanocny decoupage;

 Z sercem na majówkę – fotogaleria;

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7ED43205-6516-44C1-B099-D279355222E9. Podpisany Strona 4



 Galeria zdjęć wiosennych plenerów inwokacją koncertu on-line „Z wiosną do 
ludzi”;

 Pomagaj z pasją;
 Serduszkowy Flash Mob;
 Konkurs plastyczny „Na sportowo – ja”;
 Nie ma jak u mamy – umajony tort kwiatowy -  warsztat florystyczny;
 Dzień na sportowo;
 Sił sił siłownia na bis;
 Z wiosną do ludzi – koncert on-line;
 Horti Street Art – paleta możliwości na lato aktywności a w nim:

- ogród na sztuki – 7 miniogródków, 7 grup warsztatowych, 10 aktywnych spotkań 
plenetowych, zadoptowanie grządek przez mieszkańców, wybór pakietu roślin, sianie, 
sadzenie, pielęgnacja,
- dzieciaki paleciaki: paleta-sztacheta, Paleto obraz, Parkiety z palety – zajęcia taneczne,
- grin sloł bar: niezłe ziółko, witaminy na patyku, - gagatki na rabatki: nordic walking, 
Gimnastyka 50+, siłownia, salka fitness;

 Ogrodowe fotozbiory;
 Biesiada w ramach prezentacji zespołów ludowych wielkopolski - warsztaty 

stolarskie, warsztaty rzeźbiarskie, pokaz kulinarny;
 Uliczny spektakl teatralny „Beczka Śmiechu” oraz zabawy cyrkowe;
 Dźwiękowiersze – Brzechwa i Tuwim w piosence;
 Piana Party  i Dance Kids;
 Park w Kolorach Holi - spacer z kolorami holi, challenge dźwigamy 5 kg, 

wyrzut kolorów holi, turniej siłowy, koncert zespołu Vexel;
 Festiwalowo w Borku Wlkp.:

- wielokulturowy Festiwal Tanga Tangonalia- koncert Trio Taklamakan, tango    
Argentyńskie -  warsztat tańca, wystawa fotografii,
- Inny Festiwal – spektakl teatralny Całe Życie w Dresach,
- Festiwal na Dźwięki i  Głosy – koncert musicalowo-operetkowy,
            - Festiwal Sztuka Szuka Malucha – spektakl” Frajda, Granda, Bzik - warsztaty  

dla rodzin;
 „Czysty Las” – konkurs fotograficzny;
 Finał Horti Street Art - Centrum ogrodnicze Owsianni Dalewo, Miasteczko 

Dyniowe Śrem;
 Wokół Tradycji i Nowoczesności Przy Jednym Stole – cykl spotkań dla KGW     

z Gminy Borek Wlkp.  a w nim:  dyniowe inspiracje -kuchenne rewelacje, 
warsztat dyniowy lampion,  zdrowie ze słoika – domowa spiżarnia, co nam 
wyjdzie na zdrowie dietetyk podpowie – wykład, praktyczne żywieniowe 
porady, przegląd przepisów kulinarnych i tradycji stołu wigilijnego, koncert 
świątecznych melodii –  fletnia Pana;

 Galimatias -  komediowy spektakl familijny - Warsztat Horti Street Art., 
rozstrzygnięcie konkursu „Czysty Las”;

 Magiczne show rodzinne – mikołajkowy spektakl iluzji;
 Wianek Bożonarodzeniowy – rodzinny warsztat świąteczny;
 Słuchowisko familijne „Wielkie Rzeczy -nowe przygody zajączka, liska i 

niedźwiadka”  w ramach „Sztuka Szuka Malucha”;
 Patriotyczny symbol zwycięstwa – warsztaty on-line – Narodowy Dzień 

Zwycięstwa Powstania Wielkopolskiego; 
 Z Kulturą na Zdrowie – oferta na sezon artystyczny 2021/2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7ED43205-6516-44C1-B099-D279355222E9. Podpisany Strona 5



         Mimo trudnej sytuacji w jakiej Instytucja znalazła się w uwagi na epidemie COVID-19
Ośrodek  Kultury  sprawnie  prowadził  działalność  statutową.  Edukacja  kulturalna,
upowszechnianie kultury,  rozwój zainteresowań,  umiejętności  i  talentów oraz m.in.  scalanie
i  wspieranie  społeczności  zostały  zorganizowane  tak,  by  ograniczyć  bezpośredni  kontakt
z uczestnikiem, twórcą czy odtwórcą kultury. Szereg działań odbył się zgodnie z wytycznymi
zdalnie, w sieci, a te bezpośrednie odbyły się zgodnie z reżimem sanitarnym i wg rozporządzeń.
Wdrożone mechanizmy adaptacyjne oraz organizacyjne działalności  statutowej pozwoliły na
nieprzerwaną działalność Instytucji w zakresach do których została powołana.

          Zasoby kadrowe w M-GOK na dzień 31.12.2021 r. wynosiły 7,25 etatu. 

Na  dzień  31.12.2021  r.  Instytucja  posiada  należności  wymagalne  z  tytułu  wynajmu
w kwocie 600,00zł  i nie posiada  zobowiązań wymagalnych a niewymagalne stanowią kwotę
5 700,00.  

sporządziła: Hanna Gruchot-Nowacka
zatwierdziła: Justyna Chojnacka

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7ED43205-6516-44C1-B099-D279355222E9. Podpisany Strona 6


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

